
Czech Point již funguje i na Krajském úřadě LK
09. 01. 2008 00:00

[id:6005|autor:Mgr. Langer Jiří|email:jiri.langer@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 302|mobil:|aktualizace:]

Po úspěšném pilotním programu Czech Point na libereckém magistrátu, který se uskutečnil už
v loňském roce, a pro občany přinesl zjednodušení a úsporu času, přichází obdobný projekt, 
také na Krajský úřad LK v Liberci.

Možnost získat výpisy  z  živnostenského rejstříku, obchodní rejstříku, katastru nemovitostí
a rejstříku trestů začal od 2. ledna 2008 fungovat i na Krajském úřadě LK, i když spolehlivě
pracuje i na dalších 46 obecních a městských úřadech v LK, včetně liberecké radnice,  tedy na
těch, které mají svěřen výkon matriční agendy.

Výhodou pro občana je fakt, že výpisy lze vydat ve většině případů okamžitě, na počkání.

Na krajském úřadě a obecních úřadech se platí  100,- Kč za první stránku výpisu, za každou
další pak 50,-, jediná výjimka je u výpisů z trestního rejstříku,  ten se vydá za 50,-Kč.

Výpisy však mohou občané získat také u notářů, na poštách,  v kanceláři hospodářských komor.

Výjimkou jsou trestní rejstříky, které vydají pouze notáři, krajské úřady a obecní úřady
s matrikami.  

Ochotné úředníky najdou zájemci o tuto službu  ve 2. patře KÚLK – pracoviště odboru právního 
 a legislativního, budova C, č. dveří 214.

 


